


Skatteministeriet

4. februar 2015
J.nr. 14-0660343

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 98 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, kursgevinstloven, selskabsskatteloven, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love. (Exitskat og henstand for fysiske personer, gennemførelse af ændring af moder-/datterselskabsdirektivet, justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne og opgørelsesprincipper for fordringer og gæld m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 17. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Benny Engelbrecht

/ Lise Bo Nielsen

Spørgsmål

Kan ministeren sikre, at ændringerne med hensyn til exitskat ikke betyder, at der – på kort og på længere sigt – er en øget mulighed for at flytte aktiver ud af landet uden at betale skat i Danmark?

Svar

Som udgangspunkt skal exitskatten betales umiddelbart i forbindelse med ophøret af skattepligt til Danmark. For fysiske personer, der er hjemmehørende i et EU-/EØS-land, foreslås dog adgang til afdragsvis betaling af exitskatten over en periode på maksimalt 7 år mod forrentning af henstandsbeløbet. I forhold til fast ejendom ophæves den nuværende henstandsordning, således at også exitskat på fast ejendom omfattes af den nye henstandsordning med krav om afdragsvis betaling over en periode på maksimalt 7 år og mod forrentning.

Betaling af afdrag på henstandsbeløbet (exitskatten) vil være omfattet af Rådets direktiv 2010/24/EU af 16. marts 2010 om gensidig bistand ved inddrivelse af fordringer i forbindelse med skatter, afgifter og andre foranstaltninger.

Med lovforslaget sikres det samtidig, at exitbeskatning af fysiske personer i alle tilfælde vil omfatte urealiserede kapitalgevinster og ikke kun genvundne afskrivninger og genanbragte fortjenester på fast ejendom.

Der indgår en justering af reglerne for, hvornår der indtræder exitbeskatning, således at kriteriet for en exitbeskatning er, at aktivet udgår af dansk beskatningsret. Den gældende betingelse om, at aktivet skal have været anvendt i skattepligtig virksomhed i Danmark, videreføres ikke. Derudover skal aktiver, der udgår af dansk beskatningsret, fremover i alle situationer anses for afstået til handelsværdien. Samtidigt ophæves de særlige exitskatte-regler i ejendomsavancebeskatningsloven, således at fast ejendom omfattes af den generelle exitskatte-regel.

Det skal bemærkes, at aktier og obligationer fortsat vil være omfattet af de særlige exit-skatteregler i henholdsvis aktieavancebeskatningsloven og kursgevinstloven.

De ændringer af exitskatte-reglerne, der er indeholdt i lovforslaget, sikrer efter min opfat-telse samlet set, at der ikke er mulighed for at undgå en exitskattebetaling ved flytning af aktiver til udlandet.